
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 450/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo 
licitatório da modalidade: 
 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 122/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 144/2025 

Objeto 

Contratação da empresa KARINA REIS 
LUZ para prestação de serviço de cuidador 
junto a Casa Lar do Idoso, em atendimento às 
atividades provenientes da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social - SAS, no valor 
total de R$ 30.972,00 (trinta mil novecentos 
e setenta e dois reais), conforme Credencia-
mento nº 010/2023. 

Fiscal do Contrato DAYANNE GONÇALVES DA SILVA 

Suplente do Fiscal GILDÉSIO RODRIGUES DOS SANTOS 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 27 de março de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 451/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Conceder Elevação de Classe ao servidor da Secretaria de Edu-

cação relacionado abaixo, previsto na Lei Municipal nº 2.079 de 25 de maio 
de 2022, enquadrando no seguinte Padrão de Vencimento: 

 

CLASSE/NÍVEL “B” 
 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

KAREN FABIANA DA SILVA  

DELMONDES RODRIGUES 

AUXILIAR 

EDUCACIO-
NAL 

JANEIRO/2025 

 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 452/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de conformidade com o artigo 110 da Lei Municipal nº 679 de 25 de se-

tembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Primavera do Leste/MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença para Tratar de Assuntos Particulares, por um período de 

02 (dois) anos, a contar de 10 de março de 2025 a 09 de março de 2027, para 

a Senhora MICHELLY DA SILVA PEREIRA, ocupante do cargo de Au-

xiliar Consultório Dentário. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 10 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 453/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de conformidade com os artigos 26, 27, 28 e 29 da Lei Municipal nº 2.079, 

de 25 de maio de 2022, que dispõe sobre o Plano de Carreiras, Cargos e 

Salários dos profissionais da educação básica pública do município de Pri-

mavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença para Qualificação Profissional, pelo período, a contar de 

10 de março de 2025 a 09 de março de 2027, para a Senhora, CLAUDIA 

FERREIRA COSTA, ocupante do cargo de Professor Pedagogo. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 10 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

PORTARIA Nº 455/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 05 de março de 2025 até 04 de junho de 2025, o Senhor 

ADRIANO VOIGT, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 454/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de conformidade com os artigos 26, 27, 28 e 29 da Lei Municipal nº 2.079, 

de 25 de maio de 2022, que dispõe sobre o Plano de Carreiras, Cargos e 

Salários dos profissionais da educação básica pública do município de Pri-

mavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença para Qualificação Profissional, pelo período, a contar de 

11 de março de 2025 a 10 de março de 2027, para a Senhora, ROSILANE 

SILVA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor Pedagogo. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 456/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 05 de março de 2025 até 04 de junho de 2025, a Senhora 

DINACIR MARIA TURMINA, ocupante do cargo de Agente Adminis-

trativo. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 457/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 11 de março de 2025 até 10 de junho de 2025, a Senhora 

SAMARA ALINY DE SOUSA CAMARGO FERREIRA, ocupante do 

cargo de Professor Pedagogo. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 458/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 05 de março de 2025 até 04 de junho de 2025, a Senhora 

CLAUDIA OLIVEIRA BARROS, ocupante do cargo de Enfermeiro In-

tervencionista SAMU. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

PORTARIA Nº 459/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de confor-

midade com a Lei Municipal nº 1.870 de 19 de dezembro de 2019, 

 

CONSIDERANDO, o Decreto nº 2.323 de 13 de julho de 2023, que Regulamenta a Lei Municipal nº 2.173 de 15 de junho de 2023; 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Nomear os Membros da Equipe de Controle, Avaliação e Auditoria dos Serviços da Saúde, conforme composição abaixo: 

 

SERVIDOR FUNÇÃO 

ANA CAROLINE RODRIGUES WOLFF AGENTE ADMINISTRATIVO 

ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO MÉDICO AUDITOR 

CRISTIANO SOARES DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 

HEBY ANSELMO SOUSA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

JANIA NUBIA PIMENTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

JAQUELINE MATOS DA CROCE MÉDICO AUDITOR 

KELVIN WILKER MACEDO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 

TEREZINHA RAZIA DEL PAULO CONTADOR 

 

Artigo 2º - Nomear os Membros da Equipe de Regulação dos Serviços da Saúde, conforme composição abaixo: 

 

SERVIDOR FUNÇÃO 

CARLOS MANOEL DO CARMO FILHO MÉDICO AUTORIZADOR 

CHERMAM LUIS DA SILVA ROSA AGENTE ADMINISTRATIVO 

DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE FARIA MÉDICO REGULADOR 

ELISANGELA APARECIDA PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL 

ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

DIEGO LOPES BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO 

MOACIR CLAUDIO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 

MARLANA MAISA ZIMMERMANN AGENTE ADMINISTRATIVO 

ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO MÉDICO AUTORIZADOR 

WASLLEY BARBOSA FRANCISCO AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

Artigo 3º - Nomear os Membros de Direção Técnica e Direção Clínica, conforme composição abaixo: 

 

SERVIDOR FUNÇÃO 

PAULO ISIDORO ALVES DIAS DIRETOR CLÍNICO UPA 

CYRO GOES DE MORAES GAVIOLI DIRETOR TÉCNICO CEMOC 

PAULO HENRIQUE BORGES DO NASCIMENTO DIRETOR TÉCNICO SAMU 

CARIOLANO CASTRO E SILVA SOBRINHO DIRETOR TÉCNICO UPA 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os efeitos da Portaria nº 141/2025.  

 

Registre-se e Publique-se, 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

PORTARIA Nº 461/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e  

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1871 de 20 de dezembro de 

2019; 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os fiscais da Comissão de Monitoramento e Avaliação, 

para aprovar as contas do Convênio com a ASSOCIAÇÃO PRIMAVE-

RENSE DE ESPORTES CULTURA E LASER – APEC – CNPJ Nº 

21.289.446/0001-58, conveniada a Secretaria de Esportes, conforme com-

posição abaixo: 

 

1. Luiz Carlos Dalzotto – Matrícula nº 9160; 

2. Fabiane Ebone Souza – Matrícula nº 11224; 

3. Francinan Adriano Dias Valuz – Matrícula nº 11348; 

4. Lucas Matheus de Brito Furtado – Matrícula nº 11210; 

5. Mauriley Parreira de Deus – Matrícula nº 5489. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 460/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 06 de março de 2025 até 05 de junho de 2025, a Senhora 

ADRILENE GUIMARÃES CARDOSO, ocupante do cargo de Cirurgião 

Dentista 20hrs. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 463/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e  

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1871 de 20 de dezembro de 

2019; 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os fiscais da Comissão de Monitoramento e Avaliação, 

para aprovar as contas do Convênio com a ASSOCIAÇÃO PRIMAVE-

RENSE DE JUDO – CNPJ Nº 18.923.104/0001-33, conveniada a Secre-

taria de Esportes, conforme composição abaixo: 

 

1. Luiz Carlos Dalzotto – Matrícula nº 9160; 

2. Fabiane Ebone Souza – Matrícula nº 11224; 

3. Francinan Adriano Dias Valuz – Matrícula nº 11348; 

4. Lucas Matheus de Brito Furtado – Matrícula nº 11210; 

5. Mauriley Parreira de Deus – Matrícula nº 5489. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 462/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e  

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1871 de 20 de dezembro de 

2019; 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os fiscais da Comissão de Monitoramento e Avaliação, 

para aprovar as contas do Convênio com a ASSOCIAÇÃO FORÇA VO-

LEI – AFV – CNPJ Nº 33.972.775/0001-88, conveniada a Secretaria de 

Esportes, conforme composição abaixo: 

 

1. Luiz Carlos Dalzotto – Matrícula nº 9160; 

2. Fabiane Ebone Souza – Matrícula nº 11224; 

3. Francinan Adriano Dias Valuz – Matrícula nº 11348; 

4. Lucas Matheus de Brito Furtado – Matrícula nº 11210; 

5. Mauriley Parreira de Deus – Matrícula nº 5489. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

PORTARIA INTERNA N. º 020/2025/SME/MT 
 
LUCIANI DE ALMEIDA CUNHA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e conforme orientação da Unidade Central 
de Controle Interno – UCCI, designa os abaixo nomeados para comporem a Comissão Técnica responsável pelo recebimento, conferência e armazenamento dos 
gêneros alimentícios, no Almoxarifado da Coordenadoria de Alimentação Escolar, para execução do Programa de Alimentação Escolar. 

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º - Designar a Comissão Técnica responsável pelo recebimento, conferência (quantidade e qualidade) e armazenamento dos gêneros alimentícios da Coor-
denadoria de Alimentação Escolar, conforme especificado abaixo: 
 
- LUCÍLVIA SAVE MUNDI - Coordenadora de Alimentação Escolar; 
- MANUELA ZORTEA ESTEVES - Agente Administrativo; 
- MARCELO MATHEUS COSTA MARTINS - Auxiliar de Serviços Gerais; 
- RAQUEL VANDIRLENY LAURINDO (RT) - Nutricionista; 
 
Artigo 2º - O recebimento, conferência e armazenamento dos gêneros alimentícios será realizado preferencialmente pelos constantes no Artigo 1º.  
 
Artigo 3º - Caso os servidores citados no Artigo 1º, não estejam no Almoxarifado no ato de recebimento, as Nutricionistas relacionadas abaixo serão responsáveis 
pelo devido recebimento e conferência dos gêneros alimentícios. 
 
- ANDRÉIA ZIMPEL PAZDZIORA - Nutricionista; 
- HELAINE PAWLINA KALIZAK SCHMIDT - Nutricionista; 
- PALOMA VILAS BOAS REIS OLIVEIRA - Nutricionista; 
- ROSA SCHNEIDER - Nutricionista. 
 
Artigo 4º - Em caso de eventuais substituições temporárias, o servidor substituto assumirá as atribuições do servidor licenciado. 
 
Registre-se e Publique-se 
 
Primavera do Leste/MT, 24 de março de 2025. 
 

LUCIANI DE ALMEIDA CUNHA 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria n.º 007/2025 
KNC 
 

 
PORTARIA INTERNA N. º 021/2025/SME/MT 

 
LUCIANI DE ALMEIDA CUNHA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e conforme orientação da Unidade Central 
de Controle Interno – UCCI, designa os abaixo designados para serem responsáveis pelo recebimento, conferência e armazenamento dos gêneros alimentícios para 
execução do Programa de Alimentação Escolar na referida Unidade Escolar. 
 

RESOLVE 
 
Artigo 1º - Designar os servidores responsáveis pelo recebimento, conferência (quantidade e qualidade) e armazenamento dos gêneros alimentícios para execução 
do Programa de Alimentação Escolar nas Unidades Escolares descritas abaixo: 
 

UNIDADE ESCOLAR RESPONSÁVEIS 

EMEI DIONE PAVIN 

ROSALINA MARTINS DE REZENDE VILELA 
TAINARA DO CARMO DELMON 
TATIANE ALVES DOS SANTOS  
FRANCISCA BEATRIZ OLIVEIRA DE LIMA GOMES 
KATIA SOELMA PRUDENTE ALMEIDA 

EMEI ERCOLINO COSTA 

CRISTIANA SOUSA ARAUJO 
SARA REGINA DE SOUZA REIS 
GRAZIELLA LEDES DOS SANTOS 
ANA PAULA DELMONDES CORADIM 
SUELY PEREIRA DANTAS SILVA 

EMEI GALILÉIA 
ANA PAULA ALVES MENDES 
BERNADETE POLINARSKI 

EMEI JEFERSON GALBIATTI MIRA 

JOSELMA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
JULIANA VICARI NARDES MARQUES 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA MARTINS 
ROSIMAR APARECIDA DE SOUZA GOMES 
MAYRA GONZALEZ XIMENES 

EMEI JONAS PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR 

MARIA APARECIDA TRINDADE 
ZÉLIA DE FÁTIMA LOPES 
DÉBORA FRANCISCA DE OLIVEIRA 
MARIA JOICE PERES BATISTA 
CARMÉLIA DE SOUZA AZEVEDO 

EMEI LAR MARIA DE NAZARÉ 

MICHAEL HEBERT SILVA DE OLIVEIRA 
CHARLISE SILVA 
CARLA CZARNOBAY ABREU 
JHENIFER STEFANI MARQUES DO PRADO 

EMEI LEANDRO VIEIRA GOMES 
MARINA GOMES MIRANDA SILVA 
LUZINEIDE VIEIRA DE SOUZA FERREIRA 
LARISSE APARECIDA FERREIRA MELO 

EMEI MUNDO ENCANTADO  

GEANE LEDES ROSA SILVA 
KELLY VIANA DE MORAES 
MARGARETH FEITOSA 
ALINE LUCIA PEREIRA DE SOUSA 
CARLA FERNANDES DA SILVA 

 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

Artigo 2º - Após conferência de quantidade e qualidade dos gêneros alimentícios, a planilha e/ou guia de entrega deverá ser devidamente assinada pelo servidor que 

realizou o recebimento. 

 

Artigo 3º - Caso os servidores acima citados, não estejam na Unidade Escolar no ato de recebimento, o Diretor, Coordenador e/ou Secretário Escolar serão respon-

sáveis pelo devido recebimento e conferência dos gêneros alimentícios. 

 

Artigo 4º - Em caso de eventuais substituições temporárias, o servidor substituto assumirá as atribuições do servidor licenciado. 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Primavera do Leste/MT, 24 de março de 2025. 

 

LUCIANI DE ALMEIDA CUNHA 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria n.º 007/2025 

KNC  

UNIDADE ESCOLAR RESPONSÁVEIS 

EMEI PEQUENO PRÍNCIPE 
DILCEIA ALVES DE OLIVEIRA 
EDILEUZA FERREIRA DE SOUZA LIMA 

EMEI PROF. ELIENE MACEDO DOS SANTOS 
ROSALIA CRISTINA GOMES DA CUNHA 
CLAUDETE FERREIRA DE ARAUJO OLIVEIRA 
MARIA EMÍLIA DE SENA DA CRUZ 

EMEI PROF. ROSIDELMA ALMEIDA 

ANA MACEDO DE SOUZA 
DALVA MARIA DE LIMA 
JANETE PEREIRA DOS SANTOS PIRES 
ANA MARIA LEAL DE OLIVEIRA FERNANDES 
MARIA GORETH SOUSA RIBEIRO 
CLAUDINEI DE JESUS LEBRE 

EMEI SANTA ÚRSULA LEDÓCHOWSKA IRISMAR FERREIRA DE QUEIROZ  

EMEI SÃO JOSÉ 
DINALVA SOARES MARTINS 
NEURA BARBOSA CARNEIRO 

EMEI SONHO DE CRIANÇA 

LUCIANA FERREIRA COIMBRA 
MARINÊS DE SOUZA ALVES 
AURENITA FERREIRA DE OLIVEIRA 
MÁRCIO ADRIANO DA SILVA MENDES 
CLAUDENIRA FERREIRA DE ARAUJO 
ROSELI DO CARMO MARTINS 
ELIANE VERGINIA FERREIRA DA SILVA 

CME CARLOS DRUMMOND ANDRADE 
MARIA APARECIDA PESSOA SILVA 
JERUSA FELIX DE AMORIM SOUZA 

CME MASSAPÉ 
EVLAMPLIA KUSNETSOV 
ANAFROLIA FEFELOV ANUFRIEV 

EMEF 13 DE MAIO 

VANDA POLINARSKI DE CAMPOS 
JOCIELI APARECIDA BERNARDO 
ADEMILTON FERREIRA TIBAES 
MARLENE LUCIA GIRARDI 

EMEF BOA ESPERANÇA 
DAIRENE BOENO DA SILVA NERES 
CLEIDE LUIZA OLIVEIRA 

EMEF BOA ESPERANÇA (EXTENSÃO/JOÃO RIBEIRO VILELA) 
JAIR PEREIRA DOS SANTOS 
LEIDIANE BARBOSA FREITAS 
MARIA FÉLIX DE AMORIM SANTOS 

EMEF MAURO WENDELINO WEIS  

NILVACI MARQUES DA SILVA MAGALHÃES 
LENAIR MORAES DO CARMO DO AMARAL 
MÁRCIA MARQUES DA SILVA 
UDINETH FRANCISCA PEREIRA 
TERESA MICHALSKI  
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO TEIXEIRA 
JÉSSICA MOREIRA DA SILVA 

EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA  
ROSANGELA ALVES DOS SANTOS 
HAILA CRISTINA RODRIGUES GOMES 

EMEF NOVO HORIZONTE 

CLARISCE RODRIGUES DA SILVA SOUZA 
JOCILENE COSTA LIMA 
MARIA HELENA DOS SANTOS MOURA 
NAILDE FERREIRA DE ARAÚJO 

EMEF SÃO JOSÉ 
DANNY RANNY RIBEIRO MORAES 
ROSANA APARECIDA FERREIRA 

EMEFTI MARIA DALLAFIORA COSTA  
PARMA VIDA - ENS. FUND. I 

LAURA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 
JOSENI APARECIDA RAMOS 
VICTORIANO JOSÉ LOURENÇO 
TAIRINE ALVES SOUZA DIAS 
ZAILDE FRANCISCA SANTANA 
VANIR CONSTANCIA DOS SANTOS 

EMEF TIA DEJANE PEREIRA DA SILVA 

GENECI DE JESUS ALVES 
LINDINEIA RIBEIRO DO CARMO 
VERA LÚCIA RODRIGUES DA SILVA SOARES 
MARLY DE ARAÚJO SOUZA SILVA 
DORALINE SOARES DE ARRUDA BIASIN 
CINTIA DA SILVA ROSA 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

  

LICITAÇÕES 

 

 

2º ADENDO MODIFICADOR 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025 
PROCESSO Nº 037/2025 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ADQUIRIR VEICULOS 
TIPO VAN DE 11 LUGARES E AMBULÂNCIAS TIPOS B, E TIPO D, 
AMBAS DEVIDAMENTE EQUIPADAS E ADAPTADAS; PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE. 
 
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 
houve alteração significativa no Edital, a data para abertura da(s) pro-
posta(s) para data do dia 08 de abril de 2025, com início às 08:30h (horário 
de Brasília), e o local da disputa permanece inalterado. O teor da alteração 
se encontra disponível no documento “2º Adendo Modificador”, disponível 
em nosso site e plataforma Licitanet. 
 
Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 
bem como no site www.licitanet.com.br.  
 
Primavera do Leste - MT, 26 de março de 2025. 
 

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
* SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA 

Membro da Equipe de Apoio 
 
* Original assinado nos autos do processo. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 08/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2025 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
14.133/21, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
DERIVADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS SENDO DO-
CES E BALAS PARA DISTRIBUIÇÃO NOS EVENTOS REALIZADOS 
PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – 
MT. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei 
nº14.133/221; 
 
CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 043/2025, emitido pela 
Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade do 
Pregão Eletrônico nº 08/2025.  
 
CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licita-
ções, respeitando o observando os procedimentos exigidos;  
 
CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância 
de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a me-
lhor proposta observando o critério de menor preço apresentado;  
 
CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não 
ser verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, por-
tanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório;  
 

RESOLVE: 
 
I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor das empresas 
CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 
53.814.361/0001-38, CB ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº  
42.625.304/0001-94, ROYAL MT COMERCIO VAREJISTA E ATACA-
DISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , inscrito no CNPJ Nº 
40.014.934/0001-05 no valor total de R$ 1.575.219,70 (Um milhão qui-
nhentos e setenta e cinco mil, duzentos e dezenove reais e setenta centavos); 
Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira 
examiná-los 
 
II - HOMOLOGAR o resultado final do Pregão Eletrônico Nº 008/2025, 
nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos constantes no respectivo 
certame. 
 
Primavera do Leste - MT 27 de março de 2025 
  

SERGIO MACHNIC 
Prefeito Municipal 

 
*Original assinado nos autos do processo. 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

2º ADENDO MODIFICADOR 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

Processo nº 0039/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

por interesse da Administração Pública Municipal houve prorrogação na 

data para abertura da(s) disputa(s), agendada para terça-feira, 08/04/2025 às 

08h30min - horário de Brasília - DF, o local da disputa permanece inalte-

rado. As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permane-

cem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interes-

sados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais 

e Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, quinta-feira, 27 de março de 2025. 

 

Juliana Martins Marques 

Pregoeira 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 121/2025 

PROCESSO: 142/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

empresa, ASSOCIAÇÃO CULTURAL TEATRO FACES, que apresentou 

todos os documentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento 

nº 001/2024, para realizar produção artística na reinauguração da BIBLIO-

TECA DO JARDIM LUCIANA, realizado pela Secretaria de Cultura, La-

zer, Turismo e Juventude, no valor total de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos 

e cinquenta  reais), tendo presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 26 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 122/25 

PROCESSO: 144/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

empresa/pessoa física, KARINA REIS LUZ que apresentou todos os docu-

mentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 010/2023, 

para prestação de serviço de cuidador junto a Casa Lar de Idosos em aten-

dimento às atividades provenientes da Secretaria Municipal de Assistência 

Social - SAS, no valor total de R$ 30.972,00 (trinta mil, novecentos  e se-

tenta e dois reais), tendo presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 26 de março de 2025. 

 

Tânia de Cassia Melo 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

*original assinado nos autos do processo 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

  
RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 123/2025 

 

Por este termo, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, reconheço e ra-

tifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 

145/2025, em favor da pessoa jurídica JUCELINO QUEROBINO MON-

TEIRO, para prestação de serviço de DJ em evento esportivo 1º TREINÃO 

RF TEAM, AGRO CORRIDA e ANIMAÇÃO, em atendimento às ativida-

des provenientes da Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, conforme 

o Credenciamento Nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da Lei nº 

8.666/93, no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 26 de março de 2025. 

 

Marcio da Costa Lelis 

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 124/2025 

 

Por este termo, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, reconheço e ra-

tifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 

146/2025, em favor da pessoa física RENAN GONÇALVES MADEIRA, 

para apresentação de DANÇA ESPORTIVA em atendimento às atividades 

provenientes da Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, conforme o 

Credenciamento Nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da Lei nº 

8.666/93, no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 26 de março de 2025. 

 

Marcio da Costa Lelis 

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 125/2025 

 

Por este termo, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, reconheço e ra-

tifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 

147/2025, em favor da pessoa jurídica/física JOAO MANUEL LOURO VI-

NAGRE, para professor na modalidade TENIS DE MESA em atendimento 

às atividades provenientes da Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, 

conforme o Credenciamento Nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de março de 2025. 

 

Marcio da Costa Lelis 

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 126/2025 

 

Por este termo, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, reconheço e ra-

tifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 

148/2025, em favor da pessoa jurídica/física LUANA ESTEFANI NETO 

DA SILVA  para professora na modalidade ATLETISMO em atendimento 

às atividades provenientes da Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, 

conforme o Credenciamento Nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de março de 2025. 

 

Marcio da Costa Lelis 

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 127/2025 

 

Por este termo, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, reconheço e ra-

tifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 

149/2025, em favor da pessoa jurídica/física ROZINEIDI TEREZINHA 

GIEHL para professora na modalidade CANOAGEM em atendimento às 

atividades provenientes da Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, 

conforme o Credenciamento Nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 13.860,00 (treze mil e oitocentos e 

sessenta reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de março de 2025. 

 

Marcio da Costa Lelis 

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 128/2025 

 

Por este termo, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, reconheço e ra-

tifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 

150/2025, em favor da pessoa jurídica/física JOCIANE BERENICE 

PRATTI na modalidade DANÇA ESPORTIVA em atendimento às ativida-

des provenientes da Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, conforme 

o Credenciamento Nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da Lei nº 

8.666/93, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de março de 2025. 

 

Marcio da Costa Lelis 

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de março de 2025 • Edição Extraordinária 3005 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

Processo Administrativo 067/2025 
 
Por ato discricionário desta Comissão Permanente de Licitações, comunicamos a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 – 
SRP, agendado para o dia 02/04/2025 às 08h30min HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF.  
 
Considerando a impugnação apresentada, informamos que, tão logo forem feitas as devidas correções no processo licitatório, todas informações correspondentes e 
eventual nova data de agendamento para a sessão serão divulgadas através de publicação nos meios de comunicação oficiais, a saber: Diário Oficial do Município - 
DIOPRIMA; Site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – (www.primaveradoleste.mt.gov.br) - ícone “Empresa – Editais e Licitações”, bem como, nos 
diários oficiais do Estado de Mato Grosso e Diário Oficial da União. 
  
Primavera do Leste - MT, 28 de março de 2025. 

 
*Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 
 
* Original assinado nos autos do processo. 
 
 

 
 

 
LISTA DE ANÁLISE DE RECURSO DO PROJETO HABITACIONAL MEU LAR MEU SONHO 

 
DEFERIDO POR  ATENDEREM AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 2.240/2023 E EDITAL 01/2024. Os 
recursos foram analisados pela equipe técnica, conforme DECRETO 2.506/2024. 
 

QT NOME COMPLETO PONTUAÇÃO 
1.  REGIANE KELLY FERREIRA 55 
2.  MAIRA BARCO DOS SANTOS 52 
3.  LUCIA MARIA CARVALHO DA SILVA 40 

 
 

 
LISTA DE ANÁLISE DE RECURSOS DO PROJETO HABITACIONAL MEU LAR MEU SONHO 

 
INDEFERIDOS POR NÃO ATENDEREM AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 2.240/2023 E EDITAL 
01/2024.  
 

QT NOME COMPLETO 
4.  ADMILSON DE CAMPOS MOURÃO 
5.  ALINE MAYARA DA SILVA 
6.  ANGELA MARIA ALVES DOS SANTOS 
7.  BRUNA ROMEU DE SOUZA NASCIMENTO 
8.  CAMILA DUARTE NILO 
9.  CARLA RODRIGUES SANTOS  
10.  CICERA EMILIO DA SILVA 
11.  CREUSELITA FERNANDES  
12.  CRISLAINE ALINE SILVA DE OLIVEIRA 
13.  DAYANE PEREIRA MOURAO 
14.  DIEGO CASTRO DE NORONHA  
15.  ELIANA DIAS CAVALHEIRO  
16.  ELOISE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
17.  EVELIN BRITO MENDES SARTORATO 
18.  GLEICIELE MENDES DE CARVALHO 
19.  GRACIMAR DARES DA SILVA  
20.  JAKELINE SANTOS SANTANA 
21.  JAQUELINE SA ALVES DA SILVA 
22.  JOSELIA RODRIGUES 
23.  JULIANA ALVES ZEFERINO  
24.  KARINE KATCHIWSH ROSA SILVA 
25.  LARIANE CAMARGO DE ROSA 
26.  LARISSA DOS SANTOS NASCIMENTO 
27.  LAURA FERNANDA ALVES 
28.  LUZINEIDE PORFIRIO DOS SANTOS NEVES, 
29.  LYSNAIRA FRANCIQUELLE CORREA RAMOS  
30.  MARIA HELENA LOPES DA CRUZ  
31.  MARIA JOSEFA MENDES DE OLIVEIRA 
32.  MARLI SEBASTIANA DELMONDES 
33.  MIRELA KAUANE MARINHO DA SILVA 
34.  NEIDE COELHO DE SOUZA  
35.  NELSON BRITO DOS SANTOS 
36.  NICOLE REBECA DE OLIVEIRA 
37.  NILMA DOS SANTOS GERVASIO  
38.  PATRICIA KURZ GRABOSKI 
39.  RAIANE DA SILVA SALES 
40.  RAIMUNDA QUEIROZ CHAVES MARTINS 
41.  SILVANIR ALVES DE SOUZA 
42.  SUELY JUSTINO DA SILVA 
43.  TALITA LUANI RODRIGUES DE MELO 
44.  THAIS PEREIRA DA SILVA 
45.  THAWANA BUENO DE MORAIS 
46.  VANESSA FERREIRA DA SILVA 
47.  VERA LUCIA BERALDO  PENTEADO 
48.  WANESSA ARAÚJO PEDRO 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

